Дело № 5-60/12/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 февраля 2022  года                                                        город Набережные Челны РТ
Мировой судья судебного участка № 12 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан А.М. Бариев, рассмотрев дело об административном правонарушении  по части 1 статьи 12.8 Кодекса Российской Федерации об  административных  правонарушениях в отношении Блиновой С.Н., «данные обезличены»
УСТАНОВИЛ:
01.02.2022 в 22 часа 05 минут в г. Набережные Челны, пр. «данные изъяты», дом «данные изъяты», ст. «данные изъяты», Блинова С.Н. управляла автотранспортным средством в состоянии опьянения, чем нарушила требования  п. 2.7 Правил  дорожного движения.

        Блинова С.Н. в судебное заседание  явилась, вину признала и раскаялась.
        Исследовав материалы дела, суд приходит к убеждению, что вина Блиновой С.Н. в совершении административного правонарушения подтверждается, в совокупности, имеющимися в деле:
-протоколом  об административном правонарушении, согласно которому 01.02.2022 в 22 часа 05 минут в г. Набережные Челны, пр. «данные изъяты», дом «данные изъяты», ст. «данные изъяты», Блинова С.Н. управляла автотранспортным средством в состоянии опьянения, чем нарушила требования  п. 2.7 Правил  дорожного движения (л.д. 1);
-протоколом   об отстранении от управления транспортным средством (л.д. 2), согласно которому у Блиновой С.Н., управлявшей автотранспортным средством, имелись признаки опьянения, что является основанием для проведения освидетельствования на состояние опьянения;
- актом  освидетельствования на состояние опьянения, согласно которому установлено состояние опьянения Блиновой С.Н. (л.д. 3);
- видеозаписью освидетельствования на состояние опьянения, согласно которой процедура проведена с соблюдением требований закона (л.д. 7).
        Действия Блиновой С.Н. суд квалифицирует по части 1 статьи 12.8 Кодекса Российской Федерации об  административных  правонарушениях как управление транспортным средством водителем, находящимся в состоянии опьянения.

При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения административного наказания, которые предусмотрены ст. 4.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Отягчающих административную ответственность обстоятельств суд не усматривает.

Смягчающими административную ответственность обстоятельствами суд признает раскаяние.

Руководствуясь ст. ст. 4.2, 4.3, 23.1, 29.9, 29.10, 29.11  Кодекса РФ «Об административных правонарушениях», мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:
Блинову С.Н. признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 12.8 Кодекса РФ   «Об  административных  правонарушениях», назначить ей наказание в виде штрафа в размере тридцати тысяч рублей с лишением права управления транспортными средствами сроком на один год шесть месяцев.

Исполнение наказания поручить ГИБДД УМВД РФ по г. Набережные Челны.

       В течение трех рабочих дней со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания в виде лишения соответствующего специального права лицо, лишенное специального права, должно сдать документы, в орган, исполняющий этот вид административного наказания, а в случае утраты указанных документов заявить об этом в указанный орган в тот же срок. В случае уклонения лица, лишенного специального права, от сдачи соответствующего удостоверения (специального разрешения) или иных документов срок лишения специального права прерывается. Течение прерванного срока лишения специального права продолжается со дня сдачи лицом либо изъятия у него соответствующего удостоверения (специального разрешения) или иных документов, а равно получения органом, исполняющим этот вид административного наказания, заявления лица об утрате указанных документов.
        Реквизиты для уплаты штрафа:

Счет № 40102810445370000079 в отделении НБ РТ г.Казань//УФК по РТ г.Казань, к/счет № 03100643000000011100, БИК – 019205400, ИНН – 1654002946, КПП – 165945001, Получатель – УФК по РТ (УГИБДД МВД по РТ), ОКТМО 92644101, КБК 18811601123010001140, УИН 18810416222150017145.
        Постановление может быть обжаловано в Набережночелнинский  городской  суд РТ в течение  10  суток.
Мировой судья
              подпись                                                А.М. Бариев